
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 179

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 72 DEL 27-11-2019

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z342AD8955
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: MANTENIMENTO IN RIFUGIO DI CANI RANDAGI - AFFIDAMENTO
ED IMPEGNO DITTA ASILO ALBERGO PER CANI "ALBANI
MARIA" SAS DI CASTELLALTO

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 72 DEL 27-11-2019

Oggetto: MANTENIMENTO IN RIFUGIO DI CANI RANDAGI - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DITTA ASILO ALBERGO PER CANI "ALBANI
MARIA" SAS DI CASTELLALTO

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di novembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Visto il Provvedimento Sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili

dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che si è constatata la presenza di alcuni cani randagi sul territorio

comunale;

Dato atto che per quanto sopra è necessario provvedere alla cattura, al

mantenimento e cura dei predetti cani randagi;

Viste la Legge n. 281 del 14 agosto 1991 e la Legge Regionale n. 47 del 18

dicembre 2013, che prevedono l’obbligo per gli Enti Locali di provvedere al ricovero,

custodia e mantenimento dei cani randagi presenti sul territorio comunale;

Considerato che il Comune di Rocca Santa Maria non dispone di un proprio canile,

né può garantire il predetto servizio in modo diretto per la mancanza di idonee

strutture e per la carenza di personale qualificato;

Evidenziata, quindi, la necessità di procedere, per il corrente anno, all’affidamento

dell’incarico per il mantenimento in rifugio di cani randagi;

Tenuto conto, altresì, che per poter provvedere a quanto sopra si rende

indispensabile individuare una struttura in possesso di tutti i requisiti previsti dalle

norme in materia;

Preso atto che con nota acquisita al protocollo generale al n. 409 in data

07.02.2019, la Ditta Asilo Albergo per cani “Albani Maria” Sas, di Di Francescantonio

M. & C., con sede in Castellalto (Teramo), interpellata per le vie brevi, richiedeva

l’importo giornaliero per singolo cane di € 2,50 oltre IVA di legge, per l’espletamento

del servizio in questione, corrispettivo comprendente: servizio di custodia, servizi

igienici e di pulizia, alimentazione, spese sanitarie, eventuali terapie e profilassi,

smaltimento della carogna quando necessario, trasporto e trasferimento dell’animale

dalla ASL di Teramo e quant’altro occorre al fine di assicurare il più alto standard

qualitativo per il benessere degli animali ricoverati;

Considerato che la Ditta suddetta è l’unica presente nel territorio provinciale e che, a

seguito di breve indagine esplorativa, il prezzo richiesto per la gestione del servizio in

questione risulta essere congruo con quelli di mercato;

AREA AFFARI GENERALI n. 72 del 27-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



Ritenuto, pertanto, di individuare, quale affidatario del servizio di custodia, gestione

e mantenimento dei cani randagi nel territorio del Comune di Rocca Santa Maria, la

Ditta Asilo Albergo per cani “Albani Maria” Sas, di Di Francescantonio M. & C., con

sede in Castellalto (Teramo), Partita IVA 01559450679;

Visto lo schema di convenzione sotto forma di scrittura privata, approvato e

sottoscritto dal Comune di Rocca Santa Maria, nella persona del Sig. Fabrizio

Sacchetti, nel suo ruolo di Responsabile dell’Area I – Affari Generali, e dal Sig. Marco

Di Francescantonio, nella qualità di legale rappresentante della Ditta Asilo Albergo

per cani “Albani Maria” Sas, ed allegato alla presente determina quale parte

integrante e sostanziale;

Dato atto che al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalla Legge n. 136 del

2010, relativa alla tracciabilità sui flussi finanziari, è stato richiesto ed attribuito dalla

AVPC il seguente codice CIG: Z342AD8955;

Ravvisata la necessità di procedere ad impegnare, per l’anno 2019, la somma

complessiva di € 481,90 IVA compresa sul Capitolo 751 del bilancio del corrente

esercizio finanziario;

Visto il DURC di regolarità contributiva della Ditta Asilo Albergo per cani “Albani

Maria” Sas, di Di Francescantonio M. & C., prot. INAIL 17873611 del 27.08.2019 e

con validità sino al 25.12.2019, agli atti;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, Testo Unico delle Leggi

sull’Ordinamento degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e

ne costituisce altresì motivazione ai sensi di legge;

2. di affidare l’incarico per il mantenimento in rifugio di cani randagi, relativamente

all’anno 2019, alla Ditta Asilo Albergo per cani “Albani Maria” Sas, di Di

Francescantonio M. & C., con sede in Castellalto (Teramo), Contrada di Giorgio n.

25, Partita IVA 01559450679;

3. di impegnare, per l’anno 2019, la somma complessiva di € 481,90 IVA compresa

sul Capitolo 751 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di

competenza.

AREA AFFARI GENERALI n. 72 del 27-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 72 del 27-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 72 del 27-11-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


